UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia**

Ab anno CCCCII. ad annum CCCCXXX.

**Parisiis, 1644**

Concilium Milevitani II. Contra Pelagium Et Caelestium, LX.  
Episcoporum, Theodosio VII. & Palladio consulibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14918**

ANNO  
CHRISTI  
416.

fuisse, Innocentii epistola ad Mileuitanum Concilium, Honorio II. & Constantio II. consulibus, anno Christi 417. sexto Kalendas Februarii rescripta, euidentissime demonstrat. Per eundem illum legatum, utraque Synodus, Carthaginensis & Mileuitana, ad Innocentium scripsit, & pontificis rescriptum accepit. Cum itaque pontifex suas epistolas praeditis consulibus, mense Ianuario, anno 417. reddiderit, dubium non est, quin in causa Pelagi, praedita Concilia circa initium autumni anno 416. habita fuerint. Hoc Concilium Carthagine paulo ante Mileuitanum coactum fuisse, synodica Concilii Mileuitani II. indicat his verbis: *Hac ad sanctitatem tuam de Concilio Numidia scripta direximus, imitantes Carthaginensis prouincia coepiscopos nostros, quos ad sedem apostolicam, quam beatus illistras, hac de causa scripsisse comperimus.*

**CONCILIVM MILEVITANVM II.  
CONTRA PELAGIVM ET CÆLESTIVM,  
LX. EPISCOPORVM,**

<sup>c</sup> Theodosio VII. & Palladio consulibus.

Celebratum sub Innocentio papa I. anno Christi CCCCXVI.

**TITVL CANONVM.**

- I. *Contra Pelagianos, qui dicunt, etiam sine peccato mori potuisse Adam.*
- II. *Quod iuxta Apostoli testimonium, etiam parvuli, qui nihil peccati alibi commiserunt, omnes in peccatorum remissione veraciter baptizentur.*
- III. *Quod gratia Dei non solum peccata dimittit, sed etiam adiuuat, ne commitantur.*
- IV. *Quod per gratiam Dei sciamus, quid facere debeamus, & diligere, ut faciamus.*
- V. *Quod gratia Dei praestet, ut lex impleatur; non (sicut ait Pelagius) facile, quasi sine gratia Dei difficultius possit impleri.*
- VI. *Quod iuxta sententiam Ioannis euangeliste, nemo sit qui esse posset sine peccato.*
- VII. *Quod unicuique, etiam iusto,*
- non solum pro aliis, sed & pro se metipso dicere oporteat: *Dimitte nobis debita nostra.*
- VIII. *Quod a sanctis veraciter dicatur: Dimitte nobis debita nostra.*
- IX. *Quod ad cœmunes causas ecclesiæ generale Concilium congregari oporteat, in priuatis vero causis speciale uniuscuiusque prouincie.*
- X. *Vt epistolas ad Concilium euocandum metropolitanus subscribat & dirigat.*
- XI. *Vt de hereticis & infidelibus quidquid in Concilio constituitur, a principe impetretur.*
- XII. *Vt preces & orationes composita, nisi probata fuerint, in Concilio non dicantur.*
- XIII. *Vt posteriores anterioribus episcopis non preferantur, nec inconsultis primatis suis, aliquid agere presumant.*

- ANNO CHRISTI 416.
- XIV. *Vt episcopi, pro tempore consecrationis sue, literas ab ordinatoribus habeant.*
  - \**dicitur, XV. Vt ubi primum quis \* legerit, ibi permaneat clericus.*
  - XVI. *Vt pro causis ecclesiarum executores vel aduocati a principe postulentur.*
  - XVII. *Vt neque dimissus, neque dimissa, alteri coniungantur.*
  - XVIII. *De his qui in sua prouincia non communicant, ut alibi non communicent.*
  - XIX. *De clericis qui apud principem seculare iudicium aut synodale impleuerint.*
  - XX. *Vt sine formatis nemo ad comitatum proficiatur, & qua-*
  - liter formatae fiant.
  - XXI. *De episcopis qui, quod repertere poterant, pretermissa Synodo, inuiserunt.*
  - XXII. *De clericis qui de iudicio episcoporum suorum conqueruntur.*
  - XXIII. *De his qui apud haereticos pœnitentiam acceperunt.*
  - XXIV. *De episcopis negligentibus aduersus haereticos.*
  - XXV. *Vnde supra.*
  - XXVI. *De virginibus quæ infra vigintiquinque annos, necessitate cogente, velantur.*
  - XXVII. *De episcopis qui post acta Carthaginensis Synodi retenti sunt ad reliqua peragenda.*

P R A E F A T I O.

<sup>g</sup> **G**LORIOSISSIMIS imperatoribus Arcadio & Honorio Augustis viris clarissimis consulibus, vi. Kalendas Septembris, in ciuitate Mileuitana, in secretario basilicæ, cum Aurelius episcopus ecclesiæ Carthaginis in Concilio vniuersali consedisset, astantibus diaconibus, Aurelius episcopus dixit: *Quoniā ecclesiæ sanctæ vnum est corpus, omniumque membrorum caput est vnum, factum est, volente Domino, ac nostram infirmitatem iuuante, vt ad hanc ecclesiam conueniremus, dilectionis & fraternitatis gratia inuitati. Vnde quæso caritatem vestram, quia ita credendum est, quod noster accessus ad vos, nec superfluus nec insuavis est cunctis, ideoque pariter quædam de causis fidei, vnde nunc quæstio Pelagianorum imminent, in hoc cœtu sanctissimo primitus tractentur: deinde subsequantur & aliqua, quæ disciplinæ ecclesiasticæ necessaria existunt.*

## CANONES.

ANNS  
CHALCI  
416

## I.

Cod. Can.  
cap. 109.  
Conc. Afr.  
cap. 76.  
De confec.  
dist. 4. Pla-  
cuit igitur  
omnibus e-  
piscopis.

**P**LACVIT ergo omnibus episcopis, qui fuerunt in hac sancta Synodo, constituere haec quæ in præsenti Concilio definita sunt: Ut quicumque dicit, Adam primum hominem mortalem factum, ita ut siue peccaret, siue non peccaret, moreretur in corpore, hoc est, de corpore exiret, non peccati merito, sed necessitate naturæ, anathema sit.

## II.

Cod. Can.  
cap. 110.  
Conc. Afr.  
cap. 77.  
De confec.  
dist. 4. Pla-  
cuit, ut qui-  
cumque  
paruos.